

法人単位貸借対照表  
令和 7年 3月31日現在

（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流 動 資 産	227,359,485	216,231,928	11,127,557	流 動 負 債	199,519,074	208,910,352	-9,391,278
現 金 預 金	101,047,156	91,363,292	9,683,864	短 期 運 営 資 金 借 入 金	50,000,000	50,000,000	
事 業 未 収 金	121,358,393	119,333,068	2,025,325	事 業 未 払 金	48,694,964	64,814,791	-16,119,827
貯 蔵 品	2,600,745		2,600,745	1年以内返済予定 設 備 資 金 借 入 金	49,009,200	47,017,200	1,992,000
前 払 金	2,353,191	5,535,568	-3,182,377	1年以内返済予定 長 期 運 営 資 金 借 入 金	19,992,000	13,992,000	6,000,000
固 定 資 産	1,672,222,684	1,761,605,120	-89,382,436	1年以内返済予定 リ ー ス 債 務	3,161,400	2,874,000	287,400
基 本 財 産	1,206,653,337	1,277,862,286	-71,208,949	預 り 金	355,391	331,657	23,734
土 地	351,556,768	351,556,768		職 員 預 り 金	2,500,119	2,646,704	-146,585
建 物	845,096,569	916,305,518	-71,208,949	賞 与 引 当 金	25,806,000	27,234,000	-1,428,000
定 期 預 金	10,000,000	10,000,000		固 定 負 債	175,593,510	203,234,200	-27,640,690
そ の 他 の 固 定 資 産	465,569,347	483,742,834	-18,173,487	設 備 資 金 借 入 金	104,555,900	145,059,100	-40,503,200
土 地	280,000	280,000		長 期 運 営 資 金 借 入 金	63,024,000	48,016,000	15,008,000
建 物	108,988,261	116,396,651	-7,408,390	リ ー ス 債 務	8,013,610	10,159,100	-2,145,490
建 物 附 属 設 備	87,378,092	91,152,282	-3,774,190	負 債 の 部 合 計	375,112,584	412,144,552	-37,031,968
構 築 物	3,191,534	3,815,494	-623,960	純 資 産 の 部			
車 輛 運 搬 具	2,346,683	131,554	2,215,129	基 本 金	10,000,000	10,000,000	
器 具 及 び 備 品	6,920,956	12,977,809	-6,056,853	基 本 金	10,000,000	10,000,000	
有 形 リ ー ス 資 産	11,175,010	13,033,100	-1,858,090	国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金	821,892,280	891,103,566	-69,211,286
権 利	126,000	126,000		国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金	821,892,280	891,103,566	-69,211,286
ソ フ ト ウ ェ ア	1,406,211	2,073,344	-667,133	そ の 他 の 積 立 金	243,756,600	243,756,600	
人 件 費 積 立 資 産	80,756,600	80,756,600		人 件 費 積 立 金	80,756,600	80,756,600	
修 繕 費 積 立 資 産	163,000,000	163,000,000		修 繕 費 積 立 金	163,000,000	163,000,000	
				次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	448,820,705	420,832,330	27,988,375
				次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	448,820,705	420,832,330	27,988,375
				（ うち 当 期 活 動 増 減 差 額 ）	27,988,375	3,965,026	24,023,349
				純 資 産 の 部 合 計	1,524,469,585	1,565,692,496	-41,222,911
資 産 の 部 合 計	1,899,582,169	1,977,837,048	-78,254,879	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	1,899,582,169	1,977,837,048	-78,254,879

脚注

- 減価償却費の累計額 1,244,336,621円
- 徴収不能引当金の額 円

貸借対照表内訳表

令和 7年 3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
<b>流動資産</b>	226,258,693	1,100,792	227,359,485		227,359,485
現金預金	100,024,519	1,022,637	101,047,156		101,047,156
事業未収金	121,280,238	78,155	121,358,393		121,358,393
貯蔵品	2,600,745		2,600,745		2,600,745
前払金	2,353,191		2,353,191		2,353,191
<b>固定資産</b>	1,670,595,708	1,626,976	1,672,222,684		1,672,222,684
<b>基本財産</b>	1,206,653,337		1,206,653,337		1,206,653,337
土地	351,556,768		351,556,768		351,556,768
建物	845,096,569		845,096,569		845,096,569
定期預金	10,000,000		10,000,000		10,000,000
<b>その他の固定資産</b>	463,942,371	1,626,976	465,569,347		465,569,347
土地		280,000	280,000		280,000
建物	107,962,122	1,026,139	108,988,261		108,988,261
建物附属設備	87,378,092		87,378,092		87,378,092
構築物	2,870,700	320,834	3,191,534		3,191,534
車輛運搬具	2,346,683		2,346,683		2,346,683
器具及び備品	6,920,953	3	6,920,956		6,920,956
有形リース資産	11,175,010		11,175,010		11,175,010
権利	126,000		126,000		126,000
ソフトウェア	1,406,211		1,406,211		1,406,211
人件費積立資産	80,756,600		80,756,600		80,756,600
修繕費積立資産	163,000,000		163,000,000		163,000,000
<b>資産の部合計</b>	1,896,854,401	2,727,768	1,899,582,169		1,899,582,169
<b>流動負債</b>	198,877,262	641,812	199,519,074		199,519,074
短期運営資金借入金	50,000,000		50,000,000		50,000,000
事業未払金	48,545,912	149,052	48,694,964		48,694,964
1年以内返済予定設備資金借入金	49,009,200		49,009,200		49,009,200
1年以内返済予定長期運営資金借入金	19,992,000		19,992,000		19,992,000
1年以内返済予定リース債務	3,161,400		3,161,400		3,161,400
預り金	355,391		355,391		355,391
職員預り金	2,487,359	12,760	2,500,119		2,500,119
賞与引当金	25,326,000	480,000	25,806,000		25,806,000
<b>固定負債</b>	175,593,510		175,593,510		175,593,510
設備資金借入金	104,555,900		104,555,900		104,555,900
長期運営資金借入金	63,024,000		63,024,000		63,024,000
リース債務	8,013,610		8,013,610		8,013,610
<b>負債の部合計</b>	374,470,772	641,812	375,112,584		375,112,584
<b>基本金</b>	10,000,000		10,000,000		10,000,000
基本金	10,000,000		10,000,000		10,000,000
<b>国庫補助金等特別積立金</b>	821,892,280		821,892,280		821,892,280
国庫補助金等特別積立金	821,892,280		821,892,280		821,892,280
<b>その他の積立金</b>	243,756,600		243,756,600		243,756,600
人件費積立金	80,756,600		80,756,600		80,756,600
修繕費積立金	163,000,000		163,000,000		163,000,000
<b>次期繰越活動増減差額</b>	446,734,749	2,085,956	448,820,705		448,820,705
次期繰越活動増減差額	446,734,749	2,085,956	448,820,705		448,820,705
(うち当期活動増減差額)	28,630,545	-642,170	27,988,375		27,988,375
<b>純資産の部合計</b>	1,522,383,629	2,085,956	1,524,469,585		1,524,469,585
<b>負債及び純資産の部合計</b>	1,896,854,401	2,727,768	1,899,582,169		1,899,582,169

法人単位資金収支計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動による収支	収入	介護保険事業収入	793,923,000	795,657,431	-1,734,431
		保育事業収入	196,513,000	196,512,537	463
		障害福祉サービス等事業収入	1,051,000	1,052,163	-1,163
		その他の事業収入	5,877,000	5,877,200	-200
		経常経費寄附金収入	100,000	100,000	
		受取利息配当金収入	31,000	43,335	-12,335
		その他の収入	10,917,000	11,080,837	-163,837
	事業活動収入計(1)	1,008,412,000	1,010,323,503	-1,911,503	
	支出	人件費支出	727,763,000	710,189,589	17,573,411
		事業費支出	173,980,000	168,588,664	5,391,336
		事務費支出	62,289,000	61,915,836	373,164
		利用者負担軽減額	717,000	716,940	60
		支払利息支出	2,566,000	2,595,060	-29,060
		その他の支出	4,946,000	5,503,330	-557,330
事業活動支出計(2)	972,261,000	949,509,419	22,751,581		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	36,151,000	60,814,084	-24,663,084		
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	300,000	300,000	
		設備資金借入金収入	10,000,000	10,000,000	
		施設整備等収入計(4)	10,300,000	10,300,000	
	支出	設備資金借入金元金償還支出	48,512,000	48,511,200	800
		固定資産取得支出	10,689,000	10,688,204	796
		ファイナンス・リース債務の返済支出	3,162,000	2,874,000	288,000
		施設整備等支出計(5)	62,363,000	62,073,404	289,596
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-52,063,000	-51,773,404	-289,596		
その他の活動による収支	収入	長期運営資金借入金収入	35,000,000	35,000,000	
		事業区分間繰入金収入	5,267,000		5,267,000
		拠点区分間繰入金収入	35,856,000		35,856,000
		サービス区分間繰入金収入	11,326,000		11,326,000
		その他の活動による収入計(7)	87,449,000	35,000,000	52,449,000
	支出	長期運営資金借入金元金償還支出	13,992,000	13,992,000	
		事業区分間繰入金支出	5,267,000		5,267,000
		拠点区分間繰入金支出	35,856,000		35,856,000
		サービス区分間繰入金支出	11,326,000		11,326,000
		その他の活動による支出	2,679,000	2,678,445	555
		その他の活動支出計(8)	69,120,000	16,670,445	52,449,555
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	18,329,000	18,329,555	-555		
予備費支出(10)	1,000,000	—	1,000,000		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	1,417,000	27,370,235	-25,953,235		
前期末支払資金残高(12)	98,438,776	98,438,776			
当期末支払資金残高(11)+(12)	99,855,776	125,809,011	-25,953,235		

資金収支内訳表

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	収入					
	介護保険事業収入	793,536,410	2,121,021	795,657,431		795,657,431
	保育事業収入	196,512,537		196,512,537		196,512,537
	障害福祉サービス等事業収入	1,052,163		1,052,163		1,052,163
	その他の事業収入		5,877,200	5,877,200		5,877,200
	経常経費寄附金収入	100,000		100,000		100,000
	受取利息配当金収入	42,478	857	43,335		43,335
	その他の収入	9,635,957	1,444,880	11,080,837		11,080,837
	事業活動収入計(1)	1,000,879,545	9,443,958	1,010,323,503		1,010,323,503
	支出					
	人件費支出	701,229,906	8,959,683	710,189,589		710,189,589
	事業費支出	167,959,468	629,196	168,588,664		168,588,664
	事務費支出	56,942,811	4,973,025	61,915,836		61,915,836
	利用者負担軽減額	716,940		716,940		716,940
支払利息支出	2,595,060		2,595,060		2,595,060	
その他の支出	5,503,330		5,503,330		5,503,330	
事業活動支出計(2)	934,947,515	14,561,904	949,509,419		949,509,419	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	65,932,030	-5,117,946	60,814,084		60,814,084	
施設整備等による収支	収入					
	施設整備等補助金収入	300,000		300,000		300,000
	設備資金借入金収入	10,000,000		10,000,000		10,000,000
	施設整備等収入計(4)	10,300,000		10,300,000		10,300,000
	支出					
	設備資金借入金元金償還支出	48,511,200		48,511,200		48,511,200
	固定資産取得支出	10,688,204		10,688,204		10,688,204
ファイナンス・リース債務の返済支出	2,874,000		2,874,000		2,874,000	
施設整備等支出計(5)	62,073,404		62,073,404		62,073,404	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-51,773,404		-51,773,404		-51,773,404	
その他の活動による収支	収入					
	長期運営資金借入金収入	35,000,000		35,000,000		35,000,000
	事業区分間繰入金収入		5,117,946	5,117,946	-5,117,946	
	その他の活動による収入計(7)	35,000,000	5,117,946	40,117,946	-5,117,946	35,000,000
	支出					
	長期運営資金借入金元金償還支出	13,992,000		13,992,000		13,992,000
	事業区分間繰入金支出	5,117,946		5,117,946	-5,117,946	
	その他の活動による支出	2,678,445		2,678,445		2,678,445
	その他の活動支出計(8)	21,788,391		21,788,391	-5,117,946	16,670,445
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	13,211,609	5,117,946	18,329,555		18,329,555	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	27,370,235		27,370,235		27,370,235	
前期末支払資金残高(11)	97,499,796	938,980	98,438,776		98,438,776	
当期末支払資金残高(10)+(11)	124,870,031	938,980	125,809,011		125,809,011	

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	795,657,431	802,769,958	-7,112,527
		保育事業収益	196,512,537	187,875,168	8,637,369
		障害福祉サービス等事業収益	1,052,163	1,172,030	-119,867
		その他の事業収益	5,877,200	11,328,325	-5,451,125
		経常経費寄附金収益	100,000		100,000
		サービス活動収益計(1)	999,199,331	1,003,145,481	-3,946,150
	費用	人件費	708,761,589	735,371,022	-26,609,433
		事業費	168,588,664	174,242,213	-5,653,549
		事務費	61,628,436	62,426,666	-798,230
		利用者負担軽減額	716,940	973,808	-256,868
		減価償却費	103,626,395	100,486,558	3,139,837
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-69,511,286	-68,223,676	-1,287,610
	サービス活動費用計(2)	973,810,738	1,005,276,591	-31,465,853	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	25,388,593	-2,131,110	27,519,703		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	43,335	11,046	32,289
		その他のサービス活動外収益	11,080,837	14,741,934	-3,661,097
		サービス活動外収益計(4)	11,124,172	14,752,980	-3,628,808
	費用	支払利息	2,595,060	2,192,050	403,010
		その他のサービス活動外費用	5,503,330	6,028,931	-525,601
		サービス活動外費用計(5)	8,098,390	8,220,981	-122,591
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,025,782	6,531,999	-3,506,217		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	28,414,375	4,400,889	24,013,486		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	300,000	24,433,800	-24,133,800
		固定資産受贈額	2,485,000		2,485,000
		特別収益計(8)	2,785,000	24,433,800	-21,648,800
	費用	固定資産売却損・処分損	232,555		232,555
		国庫補助金等特別積立金積立額	300,000	24,433,800	-24,133,800
		その他の特別損失	2,678,445	435,863	2,242,582
特別費用計(9)	3,211,000	24,869,663	-21,658,663		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-426,000	-435,863	9,863		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	27,988,375	3,965,026	24,023,349		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	420,832,330	416,867,304	3,965,026	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	448,820,705	420,832,330	27,988,375	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	448,820,705	420,832,330	27,988,375	

事業活動内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	793,536,410	2,121,021	795,657,431		795,657,431
	保育事業収益	196,512,537		196,512,537		196,512,537
	障害福祉サービス等事業収益	1,052,163		1,052,163		1,052,163
	その他の事業収益		5,877,200	5,877,200		5,877,200
	経常経費寄附金収益	100,000		100,000		100,000
	サービス活動収益計(1)	991,201,110	7,998,221	999,199,331		999,199,331
	費用					
	人件費	699,604,906	9,156,683	708,761,589		708,761,589
	事業費	167,959,468	629,196	168,588,664		168,588,664
	事務費	56,655,411	4,973,025	61,628,436		61,628,436
	利用者負担軽減額	716,940		716,940		716,940
	減価償却費	103,229,350	397,045	103,626,395		103,626,395
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-69,511,286		-69,511,286		-69,511,286
サービス活動費用計(2)	958,654,789	15,155,949	973,810,738		973,810,738	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	32,546,321	-7,157,728	25,388,593		25,388,593	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	42,478	857	43,335		43,335
	その他のサービス活動外収益	9,635,957	1,444,880	11,080,837		11,080,837
	サービス活動外収益計(4)	9,678,435	1,445,737	11,124,172		11,124,172
	費用					
	支払利息	2,595,060		2,595,060		2,595,060
	その他のサービス活動外費用	5,503,330		5,503,330		5,503,330
	サービス活動外費用計(5)	8,098,390		8,098,390		8,098,390
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,580,045	1,445,737	3,025,782		3,025,782
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	34,126,366	-5,711,991	28,414,375		28,414,375
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	300,000		300,000		300,000
	固定資産受贈額	2,485,000		2,485,000		2,485,000
	事業区分間繰入金収益		5,117,946	5,117,946	-5,117,946	
	特別収益計(8)	2,785,000	5,117,946	7,902,946	-5,117,946	2,785,000
	費用					
	固定資産売却損・処分損	184,430	48,125	232,555		232,555
	国庫補助金等特別積立金積立額	300,000		300,000		300,000
	事業区分間繰入金費用	5,117,946		5,117,946	-5,117,946	
	その他の特別損失	2,678,445		2,678,445		2,678,445
特別費用計(9)	8,280,821	48,125	8,328,946	-5,117,946	3,211,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-5,495,821	5,069,821	-426,000		-426,000	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	28,630,545	-642,170	27,988,375		27,988,375	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	418,104,204	2,728,126	420,832,330		420,832,330
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	446,734,749	2,085,956	448,820,705		448,820,705
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	446,734,749	2,085,956	448,820,705		448,820,705

# 財 産 目 録

令和 7年 3月31日 現在

別紙 4

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
<b>I 資産の部</b>						
<b>1 流動資産</b>						
現金預金						
現金				—	—	4,250
小口現金				—	—	233,244
普通預金(ゆうらく)	山陰合同銀行 西伯出張所		運転資金として	—	—	44,726,354
普通預金(ゆうらく)	鳥取銀行 米子駅前支店		運転資金として	—	—	1,938,634
普通預金(ゆうらく)	ゆうちょ銀行		運転資金として	—	—	2,968,021
普通預金(ゆうらく)	鳥取西部農協 西伯支所		運転資金として	—	—	5,798,696
普通預金(法人本部)	山陰合同銀行 西伯出張所		運転資金として	—	—	2,846,289
普通預金(在宅)	山陰合同銀行 西伯出張所		運転資金として	—	—	4,730,656
普通預金(研修施設)	山陰合同銀行 西伯出張所		運転資金として	—	—	12,372
普通預金(介護予防)	山陰合同銀行 西伯出張所		運転資金として	—	—	3,688
普通預金(初任者研修)	山陰合同銀行 西伯出張所		運転資金として	—	—	—
普通預金(つくし保)	山陰合同銀行 西伯出張所		運転資金として	—	—	18,822,697
普通預金(さくら保)	山陰合同銀行 西伯出張所		運転資金として	—	—	17,968,878
普通預金(地域共生社会実現)	山陰合同銀行 西伯出張所		運転資金として	—	—	993,377
			小計			101,047,156
事業未収金			3月分介護報酬等	—	—	60,065,862
			2月分介護報酬等	—	—	51,714,415
			1月分介護報酬等	—	—	4,216,715
			滞納利用料	—	—	2,229,769
			食事提供業務委託料	—	—	3,131,632
			小計			121,358,393
貯蔵品	お米他			—	—	2,600,745
前払金	労働保険料			—	—	2,353,191
	流動資産合計					227,359,485
<b>2 固定資産</b>						
<b>(1) 基本財産</b>						
土地	西伯郡南部町落合土手脇480番		第一種社会福祉事業である、特別養護老人ホームゆうらく等に使用している	—	—	294,604,572
	西伯郡南部町落合土手脇482番		第二種社会福祉事業である、グループホームおちあいに使用している	—	—	56,952,196
			小計			351,556,768
建物	西伯郡南部町落合土手脇480番	2013年度	第一種社会福祉事業である、特別養護老人ホームゆうらく等に使用している	—	—	766,169,170
	西伯郡南部町落合土手脇482番	2012年度	第二種社会福祉事業である、グループホームおちあいに使用している	—	—	78,927,399
			小計			845,096,569
定期預金	山陰合同銀行 西伯出張所			—	—	10,000,000
	基本財産合計					1,206,653,337
<b>(2) その他の固定資産</b>						
土地	西伯郡南部町下中谷1972番地		引きこもり支援を目的とした事業に使用している	—	—	280,000
建物	西伯郡南部町東町62番地		在宅生活継続支援を目的とした事業に使用している	—	—	108,988,261
建物附属設備	空調設備・建具等		設備管理	—	—	87,378,092
構築物	駐車場・防壁等		設備管理	—	—	3,191,534
車輛運搬具	ラクティス他10台		利用者送迎用	—	—	2,346,683
器具及び備品	福祉用具・浴槽・厨房機器等		利用者介護用	—	—	6,920,956
有形リース資産	タブレット端末等		業務使用	—	—	11,175,010
権利	電話加入権		業務使用	—	—	126,000
ソフトウェア	ケアシステムソフト等		ケア記録用	—	—	1,406,211
人件費積立資産	山陰合同銀行 西伯出張所		将来における介護職員人件費の目的のために積み立てている定期預金	—	—	30,000,000
	鳥取西部農協 西伯支所		将来における介護職員人件費の目的のために積み立てている定期預金	—	—	20,000,000
	大同生命保険		将来における介護職員人件費の目的のために積み立てている生命保険	—	—	30,756,600
			小計			80,756,600
修繕費積立資産	鳥取銀行 米子駅前支店		将来における修繕費の目的のために積み立てている定期預金	—	—	163,000,000
	その他の固定資産合計					465,569,347
	固定資産合計					1,672,222,684
	資産合計					1,899,582,169
<b>II 負債の部</b>						
<b>1 流動負債</b>						
短期運営資金借入金				—	—	50,000,000
事業未払金				—	—	48,694,964
1年以内返済予定設備資金借入金				—	—	49,009,200
1年以内返済予定長期運営資金借入金				—	—	19,992,000
1年以内返済予定リース債務				—	—	3,161,400
預り金	利用者診察代等			—	—	355,391
職員預り金				—	—	2,500,119
賞与引当金				—	—	25,806,000
	流動負債合計					199,519,074
<b>2 固定負債</b>						
設備資金借入金				—	—	104,555,900
長期運営資金借入金				—	—	63,024,000
リース債務				—	—	8,013,610
	固定負債合計					175,593,510
	負債合計					375,112,584
	差引純資産					1,524,469,585